
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ORLAIVIŲ IR LAIVŲ ATSARGŲ IR DEGALŲ ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. gegužės 17 d. Nr. VA-96 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 

26-802), Atsargų laivams ir orlaiviams bei degalų, skirtų naudoti orlaivių gamybai, remontui, 

bandymams, eksploatavimui ir aptarnavimui, tiekimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 792 (Žin., 2002, Nr. 55-2197; 2004, 

Nr. 69-2433), Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-

2212; 2001, Nr. 85-2991; 2002, Nr. 20-786) 18.11 punktu ir siekdama užtikrinti tinkamą tiekiamų 

orlaivių atsargų ir degalų atleidimą nuo akcizų: 

1. T v i r t i n u  Orlaivių ir laivų atsargų ir degalų atleidimo nuo akcizų taisykles 

(pridedama). 

2. Į s a k a u: 

2.1. Apskričių valstybinėms mokesčių inspekcijoms (toliau – AVMI) laikytis šių taisyklių. 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko pavaduotojui, kuruojančiam Akcizų administravimo skyrių, ir AVMI viršininkams 

kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymu Nr. VA-96 

 

ORLAIVIŲ IR LAIVŲ ATSARGŲ IR DEGALŲ ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios orlaivių ir laivų atsargų ir degalų atleidimo nuo akcizų taisyklės (toliau – taisyklės) 

nustato iš kitų Europos Bendrijos valstybių narių (toliau – EB valstybės) atgabenamų akcizais 

apmokestinamų prekių, skirtų tiekti kaip atsargas laivams ir orlaiviams ar naudoti orlaivių gamybai, 

remontui, bandymams, eksploatavimui ir aptarnavimui (toliau – orlaivių ir laivų atsargos ir degalai), 

atleidimo nuo akcizų tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 

98-3482; 2004, Nr. 26-802, toliau – Akcizų įstatymas), Atsargų laivams ir orlaiviams bei degalų, 

skirtų naudoti orlaivių gamybai, remontui, bandymams, eksploatavimui ir aptarnavimui, tiekimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 

792 (Žin., 2002, Nr. 55-2197; 2004, Nr. 69-2433, toliau – Atsargų tiekimo taisyklės). 

3. Taisyklėmis turi vadovautis apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) 

akcizų administravimo skyrių (toliau – AAS) darbuotojai, akcizais apmokestinamų prekių sandėlių, 

kuriuose laikomas ir kuriais ar iš kurių tiekiamos orlaivių ir laivų atsargos ir degalai, savininkai arba 

jų įgalioti asmenys ir asmenys, orlaivių ir laivų atsargas ir degalus atgabenantys iš kitų EB 

valstybių. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, Atsargų tiekimo taisyklėse ir 

kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. ATLEIDIMO NUO AKCIZŲ SĄLYGOS 

 

5. Laivai, kuriais pagal Atsargų tiekimo taisyklių 7 punktą tiekiamas laivų kuras, 

registruojami Klaipėdos AVMI vadovaujantis Atvejų, kai gali būti leidžiama steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. 

nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“ (Žin., 2002, Nr. 56-2264; 2004, 

Nr. 58-2051) 4.1 ir 4.4 punktuose nustatytais reikalavimais. 

6. Kai orlaivių atsargos ir degalai, skirti naudoti orlaivių gamybai, remontui, bandymams, 

eksploatavimui ir aptarnavimui (toliau šiame skyriuje – orlaivių atsargos ir degalai), atgabenami iš 

kitų EB valstybių, asmenys, ne į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį ar registruoti 

prekybininkai, atgabenantys tokių atsargų ir degalų (toliau – tiekėjai), vadovaudamiesi apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos informavimo apie akcizais apmokestinamų prekių gavimą iš kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės taisyklėmis (patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. VA-

64 (Žin., 2004, Nr. 72-2508), toliau – Informavimo taisyklės), privalo apie tai informuoti AVMI, 

kurios teritorijoje jie yra registruoti mokesčių mokėtojais. 

7. Tiekėjai, teikdami Informavimo taisyklių 4 punkte nurodytus prašymus ir vadovaudamiesi 

Informavimo taisyklių 5.12 punkto reikalavimais, privalo tiksliai nurodyti, kokiame gamybiniame 

procese bus naudojamos tiektinos nuo akcizų atleistinos orlaivių atsargos ir degalai. 

8. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo orlaivių atsargų ir degalų atgabenimo iš kitos EB 

valstybės į Lietuvos Respubliką dienos tiekėjai privalo pateikti AVMI, kurios veiklos teritorijoje jie 

yra registruoti mokesčių mokėtojais, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos nustatytos formos akcizų deklaracijas ir teisės aktų nustatytus priedus. 
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9. AVMI AAS, gavęs taisyklių 8 punkte nurodytas deklaracijas ir jų priedus, privalo per 5 

darbo dienas patikrinti juose nurodytus duomenis ir, jeigu nenustatoma deklaracijose pateiktų 

duomenų neatitikimų su patikrinimo metu nustatytais faktiniais duomenimis, grąžinti tiekėjui pagal 

Informavimo taisyklių 5.16 punktą jo pateiktą laidavimo (garantijos) dokumentą, piniginį užstatą ar 

raštišką įsipareigojimą ir atleisti jį nuo už atgabentų orlaivių atsargų ir degalų akcizų mokėjimo. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Šių taisyklių nevykdymas ar netinkamas vykdymas asmenims užtraukia Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatytą atsakomybę. 

11. AVMI darbuotojų veiksmai gali būti skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 


